## Universitätsbibliothek Paderborn

### V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi  
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum  
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicationem Pagina  
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Fasciculus Exercitiorum Et  
Considerationum, De Præcipuis Veritatibus Christianæ Fidei Et Sapientiæ -  
Ad efformationem Christianæ vitæ, consecutionem salutis æternæ  
collectus: & usui accommodatus

**Družbicki, Kaspar**

**Ingolstadii, 1732**

**VD18 90066332**

Exerc. 3. Christus D. Judex placandus judicio nostri prævio.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45396**

Ex. III. Christus Judex placandus Judicio Sc. 273

his qui oderunt vos, orate pro persequentibus vos.  
Ut sitis filii Patris vestri, qui facit solem suum oriri  
super bonos & malos, & pluit super justos & inju-  
sos. Vide infrā Exerc. 4. &c.

P R A X I S.

Fac nos quæsumus Domine JESU Christe, Judex  
vivorum & mortuorum future, judicium tuum  
prevenire muneribus tibi gratis: ut eorum exhibi-  
tione opportuna placatus, misericordia tua potius,  
in vita, & morte, patrocinii sublevemur, quam sup-  
plicii æternis deputemur. Qui vivis, &c.

EXERCITIUM III.

Christus Judex placandus Judicio nostri  
prævio.

1. Dominus noster JESUS CHRISTUS constitutus est AET. 10. 42.  
à Deo, Judex vivorum, & mortuorum:  
tui omnes Prophetæ testimonium perhibent.

2. Hic, ut placatus in horâ judicii nostri à no-  
bis inveniatur, imò ut etiam in nobis non inve-  
niat quod judicet, placandus, aut potius præoc-  
cupandus est à nobis, nostrî ipsorum dijudica-  
tione prævia.

3. Consilium hoc & modum placandi Judi-  
cem nostrum, diserte trædidit Apostolus Domi-  
ni dicens; Si nos ipsos judicaremus, non utique Cer. II. 31.  
judicaremur.

4. Hoc Consilio usi sunt passim Sancti cum  
optimo successu: Uſus est Beatus Job: cuius  
sunt illa verba. Quis mihi tribuat, ut cognoscam, Job. 28. 3.  
& inveniam Deum, & veniam usque ad solium  
eius; ponam coram eo judicium, & os meum replebo  
K.P.Druzb. Op. V. incre-

274 Exerc. III. Christus Judex placandus

increpationibus, ut sciam verba quæ mihi respondeantur intelligam, quid loquatur mihi. Quibus verbis Sanctus Vir, & optat & statuit, se esse judicare coram DEO in hac vitâ, ne in morte, vel post mortem judicetur a Deo: & præterea modum præmixtum hujus Judicii, a nobis, de nobis faciendi, suggerit: & insuper fructum, sive affectum hujus prævii judicii sui subindicit, illum ipsum; quem supra Paulus indicavit: de quo fructu idem Job alibi sic affirmit: *Judicare coram Deo: Et expecta eum: ut scilicet te absolvat,*

*Job. 25. 14.* *quoniam non punit, neque judicat Deus bis in Nabum. 1. 9.* id ipsum: neque consurget tribulatio duplex a Domino.

5. David quoque hunc sui judicandi modum usumque & ipse habuit, & nobis proposuit & fructum simul commendavit. *Feci judicium, et justitiam Domine: non tradas me calumniantibus me: & alibi: Dixi confitebor adversum me iniquitatem meam Domino: Et tu remisisti iniuriam peccati mei: pro hac orabit ad te omnis sanctus in tempore opportuno.* Idem facit in psalmo illo

*Ps. 50.* *suæ pænitentiæ pleno, cum sic orat. Miserere mei Deus, secundum magnam misericordiam tuam, &c. Quoniam iniquitatem meam ego cognosco, et peccatum meum contra me est semper. Tibi soli peccavi, Ec.*

6. Similibus exemplis abundat Sacra Scriptura, potissimum in Prophetis: sed ille etiam Evangelicus publicanus, norma esse potest hujus tum judicii, tum accusationis sui coram Deo, tum obtentionis venia a Deo.

7. Sit ergo tibi inter familiaria, & stata, & feria exercitia, praxis hujus judicij tui ipsius, quoque in

pondentibus veris judicium Divinum, tecum ab eo alioqui faciendum, ita prævenias; ut simul etiam præpedias, judicare queaboles. Hac vel simili methodo.

vel poli 8. Reduc 1. Te ipsum ad te totum quantus modum quantus es: & adduc ad tribunal Dei veluti jūnōnis, aut judicium tui apparantis, sive ex pensive affectantis. 2. Produc te ipsum in medium coram , illum Deo, & coram Universâ militiâ Sanctorum ejus. Cogitatio & memoria tua, recenseat, & accuset, seu objectet tibi omnia peccata tua. 4. Conscientia tua veluti convicta, fateatur facta omnino esse. 5. Suffundatur pudore vultus tuus, duplex & confusio cooperiat faciem tuam. 6. Declinet præ verecundiâ in terram fixi oculi, instar publicani. 7. Ratio præstet officium judicis, te ad poenam promeritam damnans. 8. Timor compedium instar. 9. Dolor, & Detestatio veluti carnifex: cor, & voluntatem cruciabit, conteret. 10. Lachrymæ, gemitus, tunsio respectoris, genuflexiones, incurvationes, manus extensiones, ac elevationes, sint pro sanguine. 11. Proposita efficacia, & norma sati- ciendi, sint loco executionis, ac emendationis, ad tempore, & absque dilatione præstandæ. 12. His peractis; sententiam tuam, à te contra latam Deo per manus Angeli tui custodis offices. 13. Interim misericordiam, & indulgen- tam ab eo postulabis. 14. Et ad eam efficaciùs potinendam, exercebis aliqua opera pia, quibus unia ex Ecclesiæ thesauro adjuncta sit. 15. Allegabis, & aliquos titulos, ob quos tui miseri- tibique parcere Dominus debeat, &c.

9. Poteris hoc prævium Judicium tui, sic quoque instituere: ut statuens te coram Judice

276 Exerc. III. Christus Iudex placandus

Christo Domino, in Solio judicii residente, tanquam Salomone Rege sapientissimo, ac justissimo, audias ab eo enumerationem, atque etiam discussionem omnium tuorum cogitatum, dictorum, commissorum, seu operum, omissionum, imperfectionum: Tunc advertes evidenter, quia nullus pñè, aut planè actus tuus, mundus à sorde: & quia quasi pannus menstruæ, universæ justitiae tuæ: ceciderunt quasi folium universæ: & iniquitates tuæ quasi ventus abstulerunt te, neque stare coram judge finis Hominis sinunt: tunc etiam advertes, qualitate proferri debeat à judice justissimo sententia & simul quæ te maneat pro omnibus pñis. Hic etiam intelliges quomodo, etsi tibi innocens videaris, revera tamen innocens non sis: quomodo etsi tibi nihil (fortè) conscius sis, in hoc tamen justificatus non sis, quando qui te iudicat Dominus est: cuius oculi, super solem, mundi lucidiores sunt, considerantes vias hominum absconditas partes: tunc etiam oculis tuis vides, quomodo ostendet tibi Deus Iudex, quætas habeas iniquitates & peccata: & quod nemementum quidem vitæ tuæ immune sit à sorde: quod sicut in sacculo adnumeratas habeat Dei iniquitates, immunditiasque tuas. Hic demum circumspicies, quid te oporteat in præsentis lane & vitâ facere? quæm non altum sapere, sed mere: quæm obliisci præteriorum, & quanto sunt, extendi verò ad ea quæ sunt prius: quomodo oporteat te æmulari Charismata meliora: quomodo dicere, & facere oporteat ejusdem Davidis spiritu & conatu, vociferari

Job. 13. 23.

Deccav cora te feci. Contra te Contra te contra te tristis casti. tuam imam delegisti. tatem, o pretiandi

Pf. 16. 11.

in auribus Dei ; Peccavi Domine : peccavi Domine, & malum coram te feci : parce peccatis meis, & dimitte universa delicta mea. Si hoc qualecunque ac imaginarium tantum iudicium Dei de te factum, coangustabit te : quid putas faciet illud verum, illud in re ipsâ peractum : sed imaginarii judicii experientia devota, salutem, & pénitentiam operatur: illud autem reale & verum, æternæ damnationis initium, imò & damnatione ipsâ gravius est.

10. Ergo dum tempus habemus operemur opera salutis: reducamus nobis Deum judicem trebò in memoriam: ponamus, nunc quidem nostrum de nobis iudicium coram ipso: nunc i innocèrè nos ipsos coram iudicio ejus: aliquando ille nostrum de nobis contra nos iudicium de sis: in hoc tretumque audiat: aliquando autem nos illius i te iudicari de nobis iudicium exposcamus, audiamus, perem, mudi tractemus. Verè enim dictum est, à Magno dominum Gregorio. Sæpè melius scrutamur conscientiam ilis tuis vostram orando, quam inquirendo.

## P R A X I S.

Deccavi Deus meus, & Pater meus: in cælum, & coram te. Peccavi tibi soli, & malum coram te feci. Peccavi contra Te Deum trinum & unum. Contra te Patrem æternum, qui me de nibilo creasti. Contra te Fili Dei, qui me sanguine tuo redemisti: contra te Sanctiss. Spiritus, qui me in Baptismo sanctificasti. Contra te Sanctissima Trinitas, quæ mihi tuam imaginem impressisti, & tibi in me habitaculum oporteat delegisti. Peccavi Deus meus contra tuam dignitatem, ob quam infinitè amandus, estimandus: appetiandusque fuisti. Peccavi contra tuam Bonitatem,

## 278 Exerc. III. Christus Iudex placandus

tem, quā te impendisti ad mihi benē jugiter faciendum.  
 Peccavi contra tuam Charitatem, quā me gratis dilexisti. Peccavi contra tuam Misericordiam, qui  
 mihi piissime, peccatorum millies miliena millia, remisisti. Peccavi contra omnipotentiam tuam, qua  
 me juvando, mihi cooperaris in omnibus que facio.  
 Peccavi contra Perfectiones tuas, eas concilcando,  
 ut meam sequerer, & implerem perversam Voluntas  
 tem. Peccavi contra Te Deum meum, Patrem meum,  
 Regem meum, conditorem, ac Dominum meum, Pa  
 storem & Rectorem meum, Magistrum meum, Pro  
 tectorem, Benefactorem, Redemptorem meum: omni  
 sumnum, ultimum Bonum meum. Peccavi contra  
 beneficia tua, quæ mihi summo Amore contulisti.  
 hoc nomine; peccavi etiam in Cælum, quod nu  
 illuminat, in terram quæ me sustinet, & alit, in om  
 nes creaturas, quæ mihi jubente Te serviunt: in San  
 tos Angelos, qui me custodiunt: in proximos meos  
 qui mecum communio nem Naturæ atque Gratia ha  
 bent: in Corpus, & Animam meam, quæ à te DEO  
 meo condita, & mihi in usum donata sunt. Peccavi  
 in ipsum lumen Rationis, atque Fidei, cui rebellis fui.  
 Peccavi in Gratiam tuam, quam impedivi, destruxi,  
 perdidii: in Spiritu Sancti dona, quæ abjeci, in Vi  
 tutes, quas delevi, aut inquinavi. Et in his tibi  
 Deo meo Soli peccavi: quia istæ injuriæ, Tua sunt  
 injuriæ. Neque solùm contra te peccavi, sed etiam  
 coramte, ô Domine DEUS meus. Peccavi coram  
 tuâ Sapientiâ, quæ me aspiciebat. Coram Charita  
 te, quæ mihi indulgebat. Coram liberalitate,  
 quæ me ditabat: coram ipsâ omnipotentiâ quæ me,  
 ut Prima Causa, in peccaminosis operibus (non tamen  
 in peccatis) adjuvabat: quo factum est, ut non tan  
 tum contra te, non solùm coram te, sed etiam ipso

Te peccaverim, & ipsum Te in peccatis laborare feci. O me cæcitate ipsâ magis cæcum: atque ipsâ perversitate magis perversum: qui non attendi contra quem, coram quo, & per quem peccabam! O DEUS, ô Pater æterne, jam non sum dignus vocari filius tuus: non sum ipso Nomine Hominis, ipso esse, quod habeo dignus; siquidem peccavi in te, qui illud mihi dedisti. Mallem, Deus meus, mallem & malo, millies non esse, quam te offendisse, quam te vel unico peccato amplius offendere. Parce Domine, & dimittit quod feci: contrate, & coram te, ut elucescat infinita bonitas, & inexhausta misericordia tua, tot tantarum injuriarum millia condonando, & me à tantâ miseriâ liberando. Parce Domine servo, propter quem non pepercisti Filio. Parce ingrato, cui propter me Filius factus est gratiosus & gratus. Accepta penam, & mortem, quam luit Filius pro abortuenda eâ, quam ego merueram, & in æternum luitus eram, tam vilis, quam nequam servus tuus. Tunc, ego te Deus meus in æternum laudabo, & misericordias tuas in æternum cantabo, &c.